２０１９年度事業概要

２０１９年

  ４月１５日(月) 平成３０年度事業に係る業務監査(本会事務所)

                監査委員：熊本県農業研究センター 行徳 裕 氏

                          シンジェンタジャパン(株)福岡支店  川村秀明 氏

   ４月２６日(金) 運営委員会(第 2正友ビル会議室)

                  出席者：運営委員８名、事務局４名

         報告事項：平成３０年度事業報告及び決算報告

         協議事項：２０１９年度事業計画(案)及び予算(案)

                          ：２０１９年度役員(案)

   ５月１６日(木) 運営会議(正友ビル会議室)

出席者：評議員７名、賛助理事１１名、事務局２名

委任状：評議員２名、賛助理事１名

         報告・協議事項：運営委員会での報告・協議事項、すべて承認

   ５月１６日(木) 創立４９周年記念講話会（福岡ガーデンパレス）

演題・講師
   １）「研究者生活３３年間を振り返って」
         九州沖縄農業研究センター 企画部産学連携室 平八重 一之 氏

座長：福岡県農林業総合試験場病害虫部長

 松本幸子 氏

   ２）「研究余話～昭和から平成にかけての害虫防除試験について～」
         前 鹿児島県農業開発総合センター生産環境部長 井上 栄明 氏

座長：熊本県農業研究センター生産環境研究所長
所長 行徳 裕 氏

 ３）「徳島県のモモ産地におけるクビアカツヤカミキリの発生状況と

その防除対策について」
         徳島県立農林水産総合技術支援センター 高度技術支援課 副課長
                             中野 昭雄 氏

座長：（一社）九州病害虫防除推進協議会常務
 堤  隆文 氏

   ５月１７日(金) 第９４回九技会研修会（筑紫野市）

      演題・講師 「農薬展示圃等におけるカンキツのゴマダラカミキリ試験のポイント」

               （一社）九州病害虫防除推進協議会 常務理事 堤 隆文 氏

   ７月８日(月）２０１９年度野菜作(秋冬作)成績検討会(福岡県消防会館)

   ８月２３日(金) 飢人地蔵大施餓鬼供養参拝（「川端飢人地蔵」前）・納涼会

  ８月２７日(火) ２０２０年度野菜作(前期)連絡試験設計会議(福岡県消防会館)

 １０月４日(金) 第９５回九技会研修会（筑紫野市）

       演題・講師 「近年増加するオオムギ網斑病等の麦類病害について」

               福岡県農林業総合試験場 病害虫部長 松本 幸子 氏

１０月３１日(木) ２０１９年度果樹連絡試験成績検討会（福岡県消防会館)

   ～１１月１日(金)

  １１月２８日(木） ２０１９年度茶樹連絡試験成績検討会(福岡県消防会館）

    ～２９日(金）

１２月１２日(木)  ２０１９年度普通作・野菜作(後期)連絡試験成績検討会

(福岡県消防会館)

    １３日(金)  ２０１９年度野菜作(後期)連絡試験成績検討会(福岡県消防会館)

２０２０年

   1月６日(月） 新年賀詞交歓会(福岡ガーデンパレス)

   1月１７日(水） 普通作・野菜作連絡試験主査会議 (正友ビル会議室)

  ２月６日(木） ２０２０年度茶樹連絡試験設計会議(大分県中津市)

  ２月７日(金） ２０１９年度茶樹技術研修会(大分県宇佐市)

 ２月２１日(金) ２０２０年度果樹連絡試験設計会議 (福岡県消防会館)

  ３月２５日(水） ２０２０年度普通作・野菜作(後期)連絡試験設計会議(福岡県消防会館)